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NE bazg t& dispozités s& nenit 12 pika 12.2 nené c), e lidhur me nenin 40 pika 40.2 nené (g.) t&
Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 t& publikuar né& Fletorén zyrtare t& Kosovés nr. 28, nenit 2 dhe
8 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-049, té publikuar n& Fletoren zyrtare t€ Kosovés nr. 27 té
dt.03.06.2008, nenit 10 paragrafi 2 pika 3 t& Statutit t& Komunés s& Klings i miratuar mé dt.07.04.2010,
pastaj duke pasur parasysh edhe t& gjitha Udh&zimet pérkatése té nivelit gendror dhe ministror t& lémenjve
pérkatés lidhur me ngarkesat, tarifat dhe taksat komunale, pas pérfilljés se procedurgs se rregullt t&
diskutimit publik Takimit publik t& dt. 26.06.2014 si dhe leximit t& paré mé dt. 27.06.2014 dhe atij t& dyté
mé dt. 29.08.2014, e tani duke iu referue edhe Shkresés se MAPL-&s nr. 02/04-1241/7 t& dt.03.12.2014 si
dhe rekomandimeve té Komisionit nd&rministror t&8 MF-ve dhe MAPL-&s t& dt. 24.11.2014 lidhur mé
vlerésimin e ligjshmerisés, Kuvendi i Komungs sé Klinés né seancén e veté té rregullt t& XI-én mé radhé
pér vitin 2014, té mbajtur mé dt. 26.12.2014 kishte miratuar teksitn e spastruar té rregullorés léndore
ndérkaq qe né seancén e veté t&€ I-ré mé radh& pér vitin 2015 t& mbajtur mé dt. 30.01.2015 mbi bazén e
pérmirsimeve t& kérkuara nga Komisioni i pérbashket i MF dhe MAPL-&s té dalura nga shkresa e
dt.20.01.2015 miratohet vendim e veqanté pér pérmirsimin e gabiumeve teknike ashtu qe kuvendi né térsi,
miratoi:

RREGULLORE
Pér
TARIFAT, NGARKESAT DHE GJOBAT KOMUNALE
(Teksti i spastruar)

PJESA HYRESE

KAPITULLI I I-ré : DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Qéllimi dhe pérkufizimet
Neni 1

Me kété Rregullore pércaktohen ngarkesat, tarifat, taksat dhe gjobat tjera q¢ Komuna mund t’i
aplikoj pér kryerjen e shérbimeve administrative komunale profesionale t& caktuara pér qytetarét, personat
juridik dhe fiziké, né territorin e Komunés se Klinégs.

Pérkufizimet e nocioneve juridike dhe ligjore & dalin nga kjo rregullore (n& tekstin ¢ mé tjem
Rregullorja pér Tarifat, Ngarkesat dhe Gjobat komunale), mé pér sé aférmi jané t&é pérshkruara né
nenin 1 t& Ligjit p&r Financat Lokale 03/L-049, pastaj né nenin 1 né& Ligjin baz& pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité nr.03/L-048, po edhe ndryshimet e tija t& mé vonéshme, si dhe né
Udhézimet tjera pérkatése t& Qeverisé sé Kosovés, qé ndérlidhen me ngarkesat, tarifat dhe taksat komunale.

Neni 2

Me shérbime sipas al.1 t& nenit 1 t& késaj rregulloreje nénkuptohen: shérbimet profesionale dhe té&
tjera administrative komunale t& kryera nga Administrata komunale ¢ Komungs qé& ndérlidhen me
shérbimet komunale, l&shimin e vértetimeve dhe dokumenteve zyrtare, mé ngarkesat p&r ushtrimin e
veprimtarive afariste, ushtrimin e pun&ve profesionale, ngarkesat pér dhénien né shfrytézim t& pronés
komunale, ngarkesat tjera pér shfrytézimin e burimeve natyrore, ngarkesat nga 1&mi i urbanizmit,
inspeksionit, gjobave pérkatése si dhe t& gjitha ngarkesat dhe taksat tjera tarifore t& lejuara mé ligj.

Neni 3

Pagesa pér shérbimet qé i kryen komuna pér qytetarét si dhe personat tjeré juridiké dhe fiziké jané
vendosur né& pajtim me parimet e mbulimit t& kostos se shpenzimeve, t& cilat reflektojné shpenzimet e
fuqisé punétore, kohén e punés, shpenzimet e materialeve dhe pajisjeve t& pérdorura pér t& siguruar
kryerjen e rregullt dhe efikase t& shérbimeve administrative.



Pagesa pér kryerjen e shérbimeve administrative komunale, bshet né valuté e cila &shté e
aplikueshme si mjet pagese né Kosové.

Neni 4

Burimet e t€ hyrave vetjake komunale né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe udhézimet
pérkatése jané:

Tatimi n& Pronén e paluajtshme,

Ngarkesat pér Shérbimet komunale,

Tarifat pér Shérbimet e administratés komunale,

Gjobat né trafik dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve komunale, dhe
Té€ hyrat tjera t& lejuara mé ligj.

0 b

Ngarkesat, tarifat dhe taksat me kété rregullore do t& caktohen sipas lémive pérkatése dhe
strukturés organizative administrative, duke pérfshiré numrin rendor tarifor, pérshkrimin si dhe vlerén e
ngarkesés apo tarifés pérkatése.

Pagesa e ngarkes&s, tarifés dhe taksés komunale
Neni 5§

Té gjitha ngarkesat, tarifat apo taksat komunale, me rastin e kryerjes sé shérbimeve komunale
administrative duhet t& paguhen me rastin e paragitjes sé kérkesés né komuné, pér kryerjen e ndonjé
shérbimi administrativ, p&r nxjerrjen e ndonjé certifikate, dokumenti tjetér administrativ, apo edhe kryerjen
¢ ndonjé shérbimi tjetér profesional, kryerjen e ndonjé veprimtarie, por edhe shfrytézimin e pronés
komunale nga gytetari apo personi tjetér fizik dhe juridik.

Limitet e pagesés s€ drejté pér drejté t& ngarkesés, tarifés apo taksés dhe pagesave tjera né arkén
komunale, si dhe limiti i pages&s pérmes bankés pércaktohet me ligjin pérkatés.

Lidhur me pagesén e tillé organi kompetent komunal, né pajtim mé ligjin, léshon déftesén apo
dokumentin tjetér si déshmi pérkatése t& pagesés.

Lirimi nga pagesa e ngarkesés, tarifés dhe taksés komunale
Neni 6
Nga pagesa e ngarkesés, tarifés dhe taksés komunale, lirohen:

1. T& gjithé anétarét e familjes s& ngushts t& déshmoréve
2. Invalidéve t& luftés

3. Veteranéve té luftés

4, Martiréve

5. T€ zhdukurve dhe t& rénéve civilé gjaté luftés

6. T€ hendikepuarit, si dhe

7. Personat me afiési té kufizuar.

Lirimi nga alingja ¢ mé& sipérme béhet vetém sa i pérket nxjerrjes dhe rregullimit t&
dokumentacionit q¢ ka t& b&j& me ¢éshtjet e invaliditetit dhe pensioneve pérkatése nga kategoria té cilés i
takon parashtruesi i kérkesés apo anétari i familjes s& ngusht& t& tij, si dhe dokumentacionit q& ka t& béjé
me shkollimin e obliguar prej atij parafillor dhe deri né shkallén e IX-t& (nént#) t& pérgatitjes shkollore apo
shkallés tjetér qe lejohet sipas ligjit pérkatés.



Lirimi i kategorive t& tjera té qytetaréve nga pagesa e ngarkesés, tarifés dhe taksés komunale
Neni 7

Nga ngarkesat, tarifat apo taksat komunale lirohen personat dhe anétarét e familjeve t& ngushté t&
tyre, q¢ jan& né& evidencén pérkatése dhe gézojné ndihmé sociale, vetém sa i pérket rregullimit t&
dokumentacioneve qé kané t& bé&jné mé realizimin e t& drejtés n& ndihmén sociale.

Nga pagesa e ngarkesés, tarifés dhe taksés komunale kategoria nga alineja e mé sipérme lirohen
edhe pér sa i pérket rregullimit t& dokumentacionit shkollor q& nga parashkollimi e deri né shkallén e [X-t&
(nént&) t& pérgatitjes shkollore apo shkallés tjetér & lejohet sipas ligjit pérkatés.

Mos lirimi nga pagesa e tarifés dhe taksés komunale
Neni 8

Té gjithé qytetarét me pérjashtim t& kategorive nga neni 6 dhe 7 i késaj rregulloreje jané t&
obliguar t& paguajné ngarkesat, tarifat, dhe taksat komunale sipas k&saj rregullore.

Dokumentacioni q& l&shohet pér té gjithé qytetaret dhe q& éshté pér pérdorim né botén e jashtme
nuk lirohet nga pagesa e ngarkesave, tarifave dhe taksave komunale nga kjo rregullore.

Cmimet e shérbimeve shéndetésore pér qytetaré, persona fiziké dhe juridiké, po edhe pér shtetas t&
huaj jané t& pércaktuara n¢ Udhézimet pérkatése Administrative t& Ministrisé sé Shéndetésisg, t& cilat akte
kang zbatim t& drejtpérdrejté.

KAPITULLI I II-té: DISPOZITAT NDESHKUESE
Dénimet mandatorg, kundérvajtjet administrative, gjobat dhe masat tjera mbrojtése
Neni 9

Disa nga veprimet né kundérshtim me ligjin dhe kété rregullore, konsiderohen kundérvajtje, kjo
né baz¥ t& bazé t€ parimit ligjor-legalitetit: se askush nuk mund t& jeté pérgjegjés pér kundérvajtje dhe as g#
mund t’i shqiptohet dénim pérkatés nése mé paré vepra e kryer nuk ka gené me ligj apo mé& akt tjetér
normativ e paraparé si kundérvajtje.

Varésisht nga kundérvajtia e kryer t& pandehurit do t'i shqiptohen ndéshkimet adekuate
kundérvajtése sipas Ligjit pér Kundérvajtjet.

Lidhur me kundérvajtjet e kryera, inspektori kompetent komunal, apo organi tjetér i autorizuar
komunal mund ¢ inicioj procedurén pérkatése kundérvajtése, me paragitjen e kérkesés pérkatése tek
giykata kompetente ge shqyrton géshtjet kundérvajtése apo gjykata tjetér me kompetencé reale dhe
territoriale.

Varésisht nga rastet konkrete subjekteve afariste dhe personave té tjeré mund t’iu shqiptohen
ndéshkimet pérkatése kundérvajtése, duke pérfshiré ndéshkimet kundérvajtése administrative dhe gjobat si
dhe masat tjera mbrojtése pér shkeljen e dispozitave t& ligjit, dhe késaj rregulloreje.

1. Dénimet mandatore
Neni 10

Dénimet mandatore pérkatésisht gjobat jané masa ndéshkimore, t& cilat mund t’i shqiptojé
inspektori kompetent komunal, apo organi tjetér i autorizuar, varésisht nga rasti, t& cilat iu shqiptohen t&
gjithe obliguesve t& ngarkesave, tarifave dhe taksés ¢ t& cilét nuk i pérmbushin obligimet pé&rkatése rreth
pagesés adekuate t& pércaktuar sipas késaj rregulloreje,

Pér eksploatim t& egér (t& pa ligjshém) t& zhavorrit, eksploatuesi jolegal gjobitet prej 20 € deri né
30 € pér 1m® t& zhavorrit té eksploatuar, varésisht nga recidivizmi.

Nése personi fizik apo juridik haset nga inspekcioni duke eksploatuar pa leje apo eksportuar
zhavor apo rére dhe i cili nuk posedon dokumentacionin pérkatés, i shqiptohet dénimi mandator sipas
paragrafit 2 t& kétij neni ashtuge zhavori-réra i konfiskohet, nderkaq nese personi i tillé nuk e paguan
denimin mandator po ashtu zhavori-réra i konfiskohet dhe lénda mé tej mé fletparagitje pérkatése i
dergohet Gjykatés Themelore kompetente pér vendosje t& mé tejme meritore gjyqésore.



Ndotésit e ujérave té lumenjve, subjektet juridiké, ose fiziké gjobiten n& shumén prej 20 € deri né
25 € vargsisht nga masa e ndotjes dhe recidivizmi,

Neni 11

Lartésia e gjobés &éshté dyfishi i tarifés dhe ngarkes&s se pércaktuar pér kryerjen e shérbimit
pérkatés, nése ndryshe nuk pércaktohet me ligjin e veganté.

T¢ gjitha limitet e dénimeve mandatore apo gjobave zbatohen drejtpérsédrejti, t& ndryshuara nga té
lartcekurat, nése ato jané t& pércaktuara mé ligjet e veganta apo aktet e tjera té vecanta t& Pushtetit gendror.

Afati p&r pagesén e té& gjitha gjobave apo dénimeve t& shqiptuara mandatore nga inspeksioni &shté
8 (tetg) dité nga dita e shqiptimit apo né& afatin tjetér ligjor t& gjykatés nga dita e pranimit t& vendimit
gjygésorg.

NE rast se ndéshkimet apo dénimet nuk paguhen né afatin e paraparg, nga inspektori kompetent
iniciohet procedura pérkatése prané gjykatés kompetente.

Neni 12

NE& rast t&€ mos respektimit t& afateve, direktivave dhe standardeve té paraqitura t& lejeve t&
veprimtarisé do t€ zbatohen dispozitat ndéshkuese t& ligjeve t& veganta g& rregullojné veprimtarité e
veganta.

Pérjashtim nga zbatimi i 3 alineve t& késaj dispozite bén zbatimi i drejtpérdrejté i ligjeve dhe
akteve t€ veganta t& pushtetit qendror gé rregullojné dénimet pérkatése.

Shqiptimi dhe inkasimi i gjobave n& trafik si dhe gjobat tjera pér shkeljen e rregulloreve komunale
béhet né pajtim mé nenin 18 dhe 19 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal.

2. Ndéshkimet kundérvajtése
Neni 13

Ndéshkimet kundérvajtése-gjobat i shgipton gjykata kompetente q&é shqyrton céshtjet e
kundérvajtjeve, pér rastet e shkeljeve t& dispozitave pérkatése ligjore t& ligjeve té& vecanta, q& ndérlidhén me
tarifa, ngarkesa dhe gjoba, si dhe pér shkeljen e dispozitave q& ndérlidhen me dispozitat ¢ Rregullores pér
Tarifat, Ngarkesat dhe Gjobat komunale, krejt kété mbi bazé t& Ligjit pér Kundérvajtjet.

Nése shkelén dispozitat e Ligjit pér Ndértimin, shkeljet e tilla pércaktohen né nenin 70 t& tij, apo
ndryshimet dhe plotésimet e ardhshme, ndérkaq nése shkelén rregullat e tregtisé se brendshme, qe
ndérlidhén me dispozitat e shitjes s& mallrave né ambient t& hapur té subjekteve t& pa regjistruara,
shqiptohen gjobat sipas nenit 12 t& Ligjit pér Ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit pér Tregtiné e brendshme
nr.04/L-005.

3. Masat mbrojtése
Neni 14

P&r mosrespektimin e sigurisé publike, pastaj mos respektimin e standardeve higjienike, si dhe t&
shkeljes sé dispozitave t& késaj rregulloreje dhe té ligjeve t& tjera q& pérligjojné ¢éshtjet e ngarkesave,
tarifave dhe taksave komunale, mund t& merren edhe masa mbrojtése ndaj qytetaréve, personave fizik dhe
personave juridik q& ushtrojng veprimtarité pérkatése, krejt kjo né kuptim mé ligjet pérkatése.



Komuna do t€ 1€shojé nj¢ urdhér ndalimi t& ushtrimit t& veprimtarisé dhe do t& b&jé mbyllijen e
pérkohshme t€ veprimtarive (thertore, mishtore, shtépi, ambulancg, dyqan ushqimor dhe t& gjitha
veprimtarit€ tjera t& késaj natyre qe paragesin rrezik pér shéndetin publik dhe siguriné standarde) e qé jané
nén inspektim dhe deri sa t& kryhen testet e nevojshme laboratorike si dhe deri sa t& konstatohet se nuk ka
rrezik pér shéndetin publik.

Mos respektimi i higjienés, shéndetit publik dhe siguria standarde do te jeté arsye dénimi ¢do heré
dhe minimumi i d&nimit do t& jeté prej 100 € deri n& maksimumin e dénimit prej 200 € varésisht nga
shkalla e mosrespektimit.

Pérjashtim nga zbatimi i alineve t& m&parshme t& késaj dispozite bené zbatimi i drejt& pér drejté i
ligieve t& veganta dhe akteve tjera t& veganta t& pushtetit gendror t& cilat rregullojné céshtjen e
ndéshkimeve kundérvajtése dhe masave mbrojtése.

KAPITULLI I III-t&: ANKESAT DHE MBROJTJA JURIDIKE

Neni 15

Pala mund t& ushtrojé ankes& ndaj vendimeve t& l&shuara nga organet komunale kompetente,
lidhur me tarifat dhe ngarkesat komunale sipas késaj rregulloreje, krejt ket& né& afatin e paraparg ligjor dhe
né pajtim mé Statutin e Komunés.

Procedura e ankesés duhet t& jeté né pérputhje me dispozitén e nenit 85 t& Ligjit pér

Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 si dhe dispozitat pérkatése t& Ligjit pér Procedurén Administrative nr.
02/L-28.

PJESA E VECANTE

KAPITULLII IV-té: DISPOZITAT THEMELORE

NGARKESAT, TARIFAT, GJOBAT DHE TAKSAT TJERA TE LEJUARA SIPAS
DREJTORIVE KOMUNALE

1. Drejtoria e Administratés s¢ Pérgjithshme

Certifikatat dhe dokumentet zyrtare té Administratés sé Pérgjithshme komunale

Neni 16

Numri rendor tarifor Pérshkrimi Vlera e taksés-Euro
16.1 Certifikata € INdjes......coevvererciecrmiceeie et seses e 1 euro
16.2 Certifikata e martesés (certifikata e rregullt martesore) ............2 .,
16.3 Vertetimi-dokumenti nga arhiva pér ekzistimin e kurorés-marte-

Sl s der e ool N O TR
16.4 GOt S VHCIIES] o tmisiins e s mememsmasassesbecsehennronsmsmnssbasmsrecs 11 -
16.5 Certif. mbi statusin martesor (beqar, shkurorézuar, i ve)........... S,
16.6 Certif, pEr bashlkSsing fAMIlAe ... rvsssssssormissmsersecsestassesorsnd
16.7 Certifikaté pér lidhje martese (aftésia martesore-kapaciteti

martesorme shietas t& huaf) ..o i w3,
16.8 Certifikaté € ShtetESISE ....vevvrveveeieereeserereesressssssesnnss 2
16.9 Certifikaté vendbanimi ..........cccerveererrereeeressiesessesoenesieeeens 2 5,
16.10 Certifikaté pér lajmérim-¢’lajmérim té vendbanimit- ................3 ,,
16.11 o gt S S N
16.12 Vértetim qé& nuk &shté i regjistruar né LAL .....ooovveeveeeevveeennn. 3y
16.13 Procesverbal pér pranimin e atésisé...........cocveuvveveecreeesreeeennn, 2
16.14 Deklarata me dy d&shMIare ......cc.ccoommmimiisiioionsmmmmsmbosssses 2 "



16.15 Dokumentet né kérkesg té autoriteteve t& huaja ...........cccoceueevee. 55

16.16 Regjistrimi i martesave né mesé té shtetasve t& Kosovés

(ceremonia e lidhjes s& martesés apo kurorézimi)..........c.ceeveeee. 10,
16.17 Regjistrimi i martesave me shtetas t&€ huaj ........c.ccocvivieceiennnenn 30,
16.18 Pérkthimi gjaté nj& ceremonie t& martesés me shtetas té huaj ....30 ,,
16.19 Pérkthimi i dokumentacionit gé sjellin qytetarét nga vendet

e huaja (aktvendimet,aktgjykimet dhe certifikatat e ndryshme) ..10 ,,
16.20 Aktvendimi pér regjistrimin e me vonshém n& LA........ccccevenee. 10,,
16.21 Aktvendim pér ndérrimin e emrit apo mbiemrit..........c.ocoeveeennen. 10,
16.22 Korrigjimet e emiit-apo MBIEHIEIE «civivvsmnsinisshwistssmesie 2
16.23 Certifikata pér germézim .. RRI SRR, P
16.24 Konfirmim nacionaliteti apo 1dent1tet1 o I E .
16.25 Konfirmimet dhe vértetimet tjera (ll]’ldj a, martesa vdck_]a

statusi martesor, certifikata pér 11dhje martese et_: ) apo

saktésia e dokumentit tek ZRGJC... e T R D
16.26 Viertetimiliptr humbje SIEIESTE. cunmnsmnammvisimiamin 105,
16.27 Vértetimi pér ¢éshtjen ¢ aftésisé s& veprimit .........cccovvveeeeeverennnnnn 10,

Taksat tarifore pér shkresa, parashtresa dhe akte tjera

Neni 17

Numri rendor tarifor Pérshkrimi Vlera e taksés
17.1 Parashtresa:dhe PropozZime: ... .coissursimessimmsssssssd Pa taksé& komunale
17.2 Kérkesa pér t& gjitha veprimet administrative ........c.cocceveerennne 1€
17.3 Vendimi apo AKEVENdimi ......oceoerverieeemrecnenencrmeneneseenee e 2€
17.4 BEIGIN, st Ll e S et e 1550.€
17.5 BETETERCa oo e s s S e e s 1:50/€
17.6 Certifikata .. s e e D A
177 Vértetimi i pershknmlt nga 11br1 s TR
17.8 Vértetimi i origjinalit pér nje faqe formatl A 4 .......0.50 €
17.9 Veértetimi i origjinalit pér njé fage formati A-3 .. I [
17.10 Vértetimi i dor8shFImIE. .. ... conuemincsmsessesmins seansnssnssesehensossimssrens 1€
17.11 Certifikata mbi mjetet pér jetés-mbajtja e prindérve

pér njé person .............. B IO |
17.12 Certifikata mbi mjetet per Jetes per dy persona-prmder =l0e
17:13 Vértetimi i deklaratés s¢ déshmitaréve .. 1 €
17.14 Deldarata. .ol msanesanas e e L8
17.15 Autorizimi ............... L S TE
17.16 Certifikata per shpenz:me te varrumt ........................................... 1€
17.17 Pérpilimi i garancisé pér ardhje mysafir ......ccoocevveecvvviniecvnnn 1 €
17.18 Vértetimi dhe dokumente tjera zZyrtare ............occveeieeeerereesnarenes e

2. Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim
Ngarkesat vjetore pér ushtrimin e veprimtarive afariste
Neni 18

Ngarkesat vjetore nga aktivitetet e biznesit dhe veprimtarité tjera afariste sipas késaj baze jané té
klasifikuara né kategorité si mé poshtg:



Kategoria A:Bankat, hotelet, auto-shtépité, kompanité e sigurimeve, minierat, pérfagésité e
ndérmarrjeve té jashtme, industria mekanike, metalurgjike dhe kimike, PTK, KEK-u, gendrat tregtare,
bastoret né lokale t& mbyllura, llogarité, kazinoté, dhe lojérat tjera té fatit.

Tarifa vjetore 500,00 €.

Kategoria B: Motelet, gurthyeset, depot me shumicg, ndérmarrjet tregtare me shumicé,
ndérmarrjet publike (nd&rmarrjet e ujit dhe mbeturinave), shpedicionet, ndérmarrjet prodhuese t& llageve,
ngjitésit, restorantet-pishina, veprimtaria pér thyeje té gurit dhénien e formés dhe finicionin.

Tarifa vjetore 400,00 €.

Tarifat vjetore pér Pompat e karburanteve, ge hyjné né kategoring B, specifikohen si n& vijim:

Pompat e karburanteve né qytetin € KIngs.........cccovieeinicnniciniiencieniencteisnenenns 300,00euro,

Pompat e karburanteve prej qytetit t€ Klings deri t€ magjistralja Pejé&-Prishting-
(1 ok vy N L NS S S S S S SN S renneennn.400,00€uro,

Pompat e karburanteve ng& dalje t& qytetit t& Klinés né drejtim t& Skenderajt...... ...300,00euro,

Pompat e karburanteve ng dalje t& qytetit t& Klinés né drejtim té Istogut..................300,00euro, dhe

Pompat & karburanteve & Viset turale.. .o tumsmmminprnmisimmmmrivasapasine200,008010,

Kategoria C: Agjencité turistike, ndérmarrjet projektuese, ndérmarrjet botuese dhe grafike,
vetéshérbimet e médha, supermarketet, sht#pité e mallrave, ndérmarrjet ndértimore, poliklinikat
shéndetésore, fabrikat e p&rpunimit te miellit, ndérmarrjet turistike, ndérmarrjet q& merren me pérpunimin e
drurit dhe plastikés (dyer, dritare, panove reklamuese), ndérmarrjet pér servisimin e automjeteve,
restorantet, tregtia mé pakicé e kompjuteréve dhe pajisjeve t& TI, tregtia e pajisjeve sanitare, tregtia mé
pakicé e mobileve, veprimtarité pér dhénien e automobilave mé qira, tregtia mé pakicé e teknikés s&
bardhé, tregtia mé pakicé e artikujve t& imté e ngjyrave, llageve dhe materialeve té tjera t& sanitarisé s& ujit
dhe té rrymés, si dhe veprimtaria e shitjes sé tepihéve dhe perdeve.

Tarifa vjetore 200,00 €.

Kategoria D: Barnatoret bujqésore, barnatoret shéndetésore, dyganet né qendér te qytetit (Zona e
par€), butikét, lokalet ushqgimore, furrat e bukés, argjendarit, mishshitésit, auto-transportuesit, filialet e
agjencive turistike dhe njésit e ndérmarrjeve turistike, auto-shkollat, bujtinat, si dhe tregtia mé pakicé e
képucéve dhe artikujve t& tjeré t& 1&kurés.
Tarifa vjetore 120,00 €.

Kategoria E: Rrobagepésit, salduesit, floktaret, berberét, fotografét, orétarét, internet-kafetg,
video-klubet, RTV mekanikét, radiot private, dyqanet né periferi (Zona e II-t€), kombibusét, auto-
parkingjet, gjellétoret, qebaptoret, cajtoret, autolarjet, Tregtia me pakicé t& mjeteve pér traktoré dhe
mjeteve tjera bujqésore, veprimtarité e veterinés, bilardot, fotokopjet, dhe servisimi i telefonave apo
kompjuteréve.

Tarifa vjetore 100,00 €.

Kategoria F: Kioskat né qytet (Zona e paré dhe e dyt&), dyqanet né zonat rurale q& nuk kané
qasje n€ rrugét regjionale,veprimtarité e imta t& biznesit dhe auto-taksité, Veprimtaria pér shitjen e
kurorave, funeraleve dhe luleve, fitneset, veprimtarité e ndryshme sportive, shérbimet postare-telefonike,
Shtypshkronja dhe shtypshkrime tjera.
Tarifa vjetore 50,00 €.

Neni 19

Taksat tarifore vjetore sipas kategorive té veprimtarive paguhen lidhur me ushtrimin e
veprimtarive afariste pérkatése.

Subjektet afariste té cilat veprimtaring e tyre e zhvillojn& mé tepér se né njé lokal jashté selisg
paguajné 50 % t& taksés s& pércaktuar t& secilit lokal veg e veg.

Taksa pér shérbime administrative me rastin e regjistrimit t& bizneseve nuk paguhet. Nése ng
ndérkohé kéto veprime rregullohen me udhézim t& veganté nga ministria kompetente vlejng drejtpérsédrejti
dispozitat e Udh&zimit t& veganté administrativ, (neni 8 i Ligjit nr.04/L-006 pér Ndryshimet dhe Plotésimet
e Ligjit pér Shoqérité Tregtare).

Bizneset dhe veprimtarit e reja qe regjistrohen pér heré té parg, lidhur me ushtrimin e veprimtarive
pérkatése, lirohen nga pagesa e ngarkesave, taksave tarifore né kohézgjatje prej 18 muajve nga data e
regjistrimit fillestar.



Ndérmarrjet prodhuese lirohen nga taksa pér shérbime pér 5 vitet e para t& regjistrimit.

Ushtrimi i veprimtarive intelektuale private dhe taksat tarifore vjetore
Neni 20
Pér ushtrimin e veprimtarive intelektuale profesionale paguhet taksa tarifore vjetore sipas
kategorive pérkatése.
Ushtrimi i veprimtarive intelektuale profesionale béhet sipas standardeve t& vértetuara dhe

déshmive kualifikuese dhe pérgatitjes profesionale t& l&éshuara dhe t& legalizuara nga organet kompetente
shtetérore.

Kategorizimi i veprimtarive intelektuale private
Neni 21

Tarifat vjetore jané renditur sipas llojeve t& veprimtarive private profesionale:

Numri rendor tarifor Pérshkrimi Vlera e taksés-Euro
21.1 Shkolla private 150,00 €
21,2 Avokatet 150,00 €
21.3 Stomatologet 150,00 €
214 Mjeku i specializuar 200,00 €
21.5 Mjeku i praktikés se pérgjithshme 100,00 €
216 Kémbimoret e valutave 150,00€
2117 Kontrollimi teknik i automjeteve 150,00€
21.8 Byroté projektuese 150,00€
21.9 Kontabilistet 120,00 €
21.10 Auditorét 120,00 €
21111 Pérkthyesit 100,00 €
21.12 Veprimtaria e pavarur veterinere 100,00€
2113 Tregtia me pakicé e videove dhe CD 100,00€
21.14 Kénggtarét (Live) 100,00 €
21115 Kurset profesionale 100,00 €
21.16 Motrat medicinale 50,00 €
2117 Kéngétarét (Dj) 50,00 €
21.18 Veprimtarit tjera 100,00 €.

KAPITULLI I V-té: TE HYRAT TJERA VETANAKE KOMUNALE

Neni 22

T€ hyrat tjera vetanake té autorizuara né bazé té késaj Rregulloreje nuk
jané gjithépérfshirése, Komuna mund té vjelé dhe mbledhé edhe t& hyra té tjera
pérmes tarifave dhe taksave pérkatése komunale, t& cilat mund t& lejohen me
ndonjé ligj tjetér apo edhe né bazé t& marréveshjes me autoritetet géndrore.



Neni 23

Komuna mund t& pércaktojé edhe taksa nga aktivitete t& tjera té cilat jané
té specifikuara mé tutje né nenin 24, 25 q& kané t& bé&jné me panot reklamuese,
regjistrimin e automjeteve etj.

Panot reklamuese dhe taksa pér ekspozimin e tyre
Neni 24

P&r panot reklamuese n&€ madhési Im x 1m qe ekspozohen-vihen né& pronén publike-komunale apo
hapésira tjera publike né territorin e Komunés se Klinés paguhet taksa vjetore pér 1(njé ) pano né vleré prej
100,00 €.

Pér panot me madhési mbi 1m x 1m paguhet taksa vjetore n& shumé prej 150,00 €.

Ngarkesat pér pagimin e taksés paguhen me rastin e marrjes sé lejes pér vendosjen e panos
reklamuese.

Taksa pér panot reklamuese me ndrigim né qytet &sht& 30 euro, ndérsa jashté qytetit &shté 20 euro.

Vénja e panove reklamuese né autobus éshté 10 euro, ndérsa né automjete tjera mé té vogla 5
euro.

Regjistrimi i automjeteve
Neni 25

Pér regjistrimin e automjeteve né territorin e Komunés sé Klings, né zyrén kompetente komunale
paguhet taksa vjetore sig vijon:

1. Pér automjetet me peshé bartése deri ne 3 tong paguhet taksa vjetore né shumé prej 10,00 €, dhe
2. Pér automjetet me peshé mbi 3 toné paguhet taksa vjetore n& shumé prej 20,00 €.

Nga tarifa pér leje té regjistrimit pér mjete motorike, lirohen automjetet né pronési t&
institucioneve shtetérore, pérfagésive diplomatike, emergjencés (makinat e zjarrfikésve, t€ ndihmés sé
shpejté, si dhe makinat e komunitetit fetar pér shérbesa fetare), ato té invalidéve t& punés, civilé dhe
ushtaraké. Prové pér kété éshté leja e qarkullimit t& automjetit, apo dokumenti tjetér qé déshmon pronésing.

Neni 26
Koha e ripértéritjes se ngarkesave dhe taksave
Té gjitha ngarkesat dhe taksat pér ushtrimin e veprimtarive komerciale, profesionale duhet t&
ripértérihen pér gdo vit deri mé 31 janar, ndérsa lejet e automjeteve nése jané né kompetencé té komunés

ripértérihen me rastin e regjistrimit, krejt kjo sipas ligjit pérkatés pozitiv dhe urdhéresave pérkatése t&
ministrisé s& linj&s kompetente.

3. Drejtoria e Kadastrés, Gjeodezisé dhe Pronésisé

KAPITULLI I VI-té: TARIFAT DHE TAKSAT PER SHERBIMET ADMINSTRATIVE TE
REGJISTRIMIT TE NDRRIMEVE NE LIBRAT PUBLIKE SI DHE TAKSAT PER SHERBIMET
KOMUNALE PROFESIONALE KADASTRALE DHE GJEODETE

Neni 27
Komuna e Klinés vendos tarifat dhe taksat unike pér shérbimet administrative té regjistrimit t&

ndrrimeve t& titullarve t& palujtshmerive né librat publike nga zyrtari kompetent si dhe produktet kadastrale
dhe gjeodete profesionale qé kryhen nga Zyra Komunale Kadastrale, krejt kjo ng zbatim t& drejt pér drejté



nga Udhézimet pérkatése Administrative t& Ministrisé se Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor nr. 05/2012
pér Tarifat e Sherbimeve dhe t& Produkteve Kadastrale t& orfruara nga ZKK dhe Kompanit gjeodete t&
licencuara, i miratuar me dt.11.06.2012 e i cili udhézim i referohet rregullimit dhe p&rcaktimit t& tarifave
pér shérbimet e produkteve kadastrale t& ofruara nga Zyrat komunale kadastrale dhe Kompanité gjeodete t&
licencuara, ngase tarifat e tilla t& Agjencisé Kadastrale t& Kosovés jané unike né& téré Shtetin e Kosovés.

Regjistrimi i ndérrimit t& titullarve té té drejtave pronésore-paluajtshmérive dhe té drejtave té tjera
mbi t& nga ZKK-ja n& Librat publiké t& regjistrimit t& paluajtshmérive sipas transaksioneve valide
pronésore

Neni 28

Pér regjistrimin-ndé&rrimin e titullaréve té pronésisg, posedimit, né bazé t¢ transaksioneve
(shitblerjes) si dhe konstituimit té t& drejtave tjera pronésore dhe reale mbi bazén e vierave pérkatése t&
transakcionit paguhen taksat ng vlerat e caktuara sipas nenit 2 t& Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH nr.
08/2014 té& datés 16.04.2014, i cili ka zbatim unik n& nivel vendi.

Zyra Komunale Kadastrale pér Regjistrimet tjera q& kan& pér bazé juridike dokumentacionin e
dhuratés apo edhe dokumentet tjera juridike t& nd&rrimit t& titullarit t& prongsisg, zbatohen drejtpérsédre;ti
dispozitat e nenit 3 deri né nenin 14 t& Udh&zimit Administrativ t&8 MMPH-sé nr. 08/2014 t& datés
16.04.2014, i cili ka zbatim unik né nivel vendi.

Neni 29

Zyra Komunale Kadastrale pérkatésisht pérgjegjési i saj p&r Regjistrimin publik t& ndérrimeve t&
titullarve té paluajtshmérive pér regjistrimin e transfereve t& pronés, pérkatésisht ndérrimin e titullarve t&
pronésisé, do t& zbaton drejtpérsédrejti téré UA dhe né veganti dispozitat e nenit 3 deri n& nenin 14 t&
Udhézimit Administrativ t& MMPH-sé nr. 08/2014 t& datés 16.04.2014, i cili ka zbatim unik né nivel vendi
si dhe Udhézimi administrativ i MMPH nr.05/2012 i dt.11.06.2012 pér Tarifat e Shérbimeve dhe t&
Produkteve kadastrale t& ofruara nga Zyrat komunale kadastrale dhe Kompanité gjeodete t& licencuara.

4. Drejtoria e Inspektoratit

KAPITULLI I VII-té: TARIFAT DHE TAKSAT E INSPEKTIMIT
Neni 30

Kérkesa pér pélgim pér kushtet minimale teknike-sanitare-higjienike t& shoqérive tregtare dhe
subjekteve té tjeré afarist pér m*.

Numri rendor tarifor Pérshkrimi Vlera e taksés né euro
30.1 Tarifa pér lokalin deri ne 30M? .........ooooeiveieiiiniinisnseennesseneseessnesesssessenenns 30 euro,
30.2 Tarifa pér lokalin mbi 30m® deri n& 200m? pér ¢do m® nga ........cccoo...........1 euro,
303 Tarifa pér lokalin mbi 201 m? p&r ¢do mM” NZA ..e..erveeeererseeerereseesses o 0. 50euro.
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Tarifat e inspektimeve tjera komunale né zonat rurale dhe zonat urbane

Neni 31
Numri rendor tarifor Pérshkrimi Vlera e taksés né euro
31 Inspektimi i pompave t& benzings, pishinave,
Autolarjeve dhe serviseve . s pe s s s ssevi. LOUSURO
31.2 Inspektimi i furrave gélqerore pompave etJ N el et () ARG
31.3 Inspektimi i ndotésve industrial dhe ndotesve te t_] Syl L R e 10 euro
314 Inspektimi me kérkesg t& palés jasht& qytetit ... et e ol L lig)
31.5 Inspektimi me kérkesé t& palés né qytet ... e ol -1 11 40)
31.6 Lé&shimi i vértetimeve, certifikatave dhe dokumenteve te tjera ................. 2 euro
317 Dhénia e pélgimeve sanitare pér pompa t& benzinés, pishina efj.............30 euro.
Inspektimi nga 1&mi i ndértimtarisé
Neni 32
Numri rendor tarifor Pérshkrimi Vlera e taksés né euro
32.1 Keérkesa pér kontrollim inspektues jashté qytetit pér persona fiziké............. 10 euro
322 Kérkesa pér kontrollim inspektues né qytet pér persona fiziké..............couuue.. 8 euro
3213 Kérkesa pér kontrollim inspektues jashté gyteti pér subjekte
afarist dhe institucione té tjera ............ T LI 1 )
324 Kérkesa pér kontrollim inspektues né qytet pér sub_lekte
afariste dhe institucione t& tjera ...........oeeevurenne st L CUFD)
Inspektimi nga 1émi i tregut
Neni 33
Numri rendor tarifor Pérshkrimi Vlera e taksés né euro
33.1 Kérkesa pér kontrollim inspektues jashté gyteti pér
persona fiziké .. snsmsastheeszamsassron e ses LD CHED
332 Kérkesa pér kontrolhrn mspektues né qytet per persona
fizike .. e e . 1 o
333 Kérkesa pér kontrolllm mspekmes Jashté qytetlt pér sub_l ekte
afariste dhe institucione té tjera ............. 1 [ 1 ¢
334 Kérkesa pér kontrollim 1nspektues né qytet per Sllb_] ekte afa.nste
dhe INStitUCIONE t& HEIA ...cvevevrreveserrirereseinseesssssessiesesssesesensesessesisssssereserersnses 13 GUIO
335 Kérkesa pér leje pune .. ol ...10 euro
33.6 Kérkesa pér asgjésim mallrash den né vleren preJ 10 OOO 00€uro ..............20 euro
33.7. Keérkesa pér asgjésim mallrash mbi vlerén prej 10.000,00euro ..................30 euro.
Inspektimi nga l¢mi i shérbimeve komunale dhe publike
Neni 34
Numri rendor tarifor Pérshkrimi Vlera ¢ taksés né euro
34.1 Kérkesa pér kontrollim inspektues jashté quetit pér
Persona fizikg ............... ssnaanas] DRUED
342 Kérkesa pér kontrollim mspektues né qytet per persona ﬁ21ke srnasve S BUED

11



343

Kérkesa pér kontrollim inspektues jashté qytetit pér subjekte

afariste dhe institucione té tjera ........... = ... 20 euro
34.4 Kérkesa pér kontrollim mspektuese né qytet per subjekte afarlste dhe
Institucione t& tjera ... Lot FOICOLED
34.5 Kérkesa pér dalje né terren te P’IK -8s, KEK-ut _fashte qytetxt ................ 100 euro
34.6 Kérkesa pér dalje né terren t& PTK-s&, KEK-ut né qytet .......ccooeveevvereierinenens 50 euro.
Inspektimi nga 1&émi sanitar
Neni 35
Numri rendor tarifor Pérshkrimi Vlera e taksés né euro
351 Kérkesa pér kontrollime sanitare inspektuese jashté& qytetit
PEEPErSOnafIZIie | . . e e bl s 10 euro
352 Kérkesa pér kontrollime sanitare inspektues né qytet pér persona
AZIkE v .. 8 euro
35.3 Kérkesa pér kontroIhme samtare mspektuese Jashte qytent per
subjekte atariste dhe INSHICIONE TEHELA «uvisivmwinsmosmsiisrinsanfesssssosasmsvesains 20 euro
354 Kérkesa pér kontrollime sanitare inspektuese né qytet pér subjekte
afariste dhe institucione tg tjera ... o » .. 15 euro
35.5 Kérkesa pér asgjésim mallrash nga lémla samtare derl né vleren pre_]
10.000,00euro caktohet taksa né vleré prej . o ....20 euro
35.6 Kérkesa pér asgjésim mallrash nga 1émia samtare mb1 vEeren pre
10.000,00euro caktohet taksa né vlerg prej .. ... 30 euro
35.9 Kérkesa pér asistim pér zhvarrosje té mbe‘g eve mortore dhe ]e-
shimi i aktit pércjellés, caktohet taksa né vlers prej .. ...50 euro.
Inspektimi nga 1émi i bujgésisé dhe ambientit
Neni 36
Numri rendor tarifor Pérshkrimi Vlera e taksés né euro
36.1 Kérkesa pér kontrollim dhe inspektim nga 1&mi i
bujqésisé jashté qytetit pér persona fiziké .. .. 10 euro
36.2 Kérkesa pér kontrollim inspektues né gytet per persona
fizike .. Ay ...8 euro
36.3 Kérkesa per kontrolllm mspektues Jashte qytetl pcr subj ekte afanste
dhie INStIICIONE 1€ Heral: v it ialiiv s v s R sy 20 euro
36.4 Kérkesa pér kontrollim inspektues ng qytet pér subj ekte afariste dhe
INSLIUCIONE tE HETA ..vvveveervrerirrenreiesresee e re s sssans .. 15 euro
36.5 Parashtresa té tjera .. " - .. 1 euro
36.6 Kérkesa pér asg;esm rnallrash nga lemla € bquéSISé dhe amblentlt
deri né vlerén prej 10.000,00 euro caktohet taksa prej .......ocoeveeiereeeeinneeserenenns 20 euro
36.7 Kérkesa pér asgjésim mallrash nga 1émia e bujqésisé dhe ambientit
mbi vlerén prej 10.000,00euro caktohet taksa prej ....ovevveererereerrreeeensrereeneeness 30 €UI0,

5. Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtjes s&é Mjedisit

Neni 37

KAPITULLI I VIII-té: NGARKESAT DHE TAKSAT PER RREGULLIMIN E TOKES

NE€ bazé t& Planit Zhvillimor Komunal-PZHK-al, pastaj Planit Zhvilimor Urban-PZHU-an si dhe

Planit Rregullues Urban-PRRU-an dhe rregullativés tjetér urbane, jané té caktuara zonat si mé poshtg:
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Zona e I-ré: Pérfshing hekurudhén pér Prizren deri tek ura e hekurudhés né Kling, lumin Klina e
deri te bashkimi i lumit Klina me Drinin e Bardhé, deri tek ura e hekurudhés pér Pejé, prej urés mbi lumin
Drini i Bardhg, hekurudhés se Pejés deri te bashkimi me hekurudhé t& Prizrenit.

Zona e II-té: Shtrihet pértej lumit Klina, Lagja Fusha e Klings, Lagja Arbéria (ish- Pérlina) deri t&
magjistralja Prishtiné-Pej&, Lagja te Malishgani (ZK Stupovi) dhe shtrihet pérgjaté lumit Kling deri te Zona
industriale, dhe vazhdon deri t& hekurudha pér Fushé& Kosové, pastaj hekurudhés pér Prizren e deri t& Ura e
Hekurit mbi lumin Kling, dhe shtrihet prej rrugés pér Zllakugan hekurudhés pér Pejé deri t&€ ura mbi lumin
Drini i Bardhé e deri té varrezat e roméve.

Zona e ITI-té: Shtrihet pértej lumit Drini i Bardhé.

Kjo zoné shtrihet prej rrugés Klin&-Zllakugan deri t& varrezat e roméve, prej kétyre varrezave e
deri té rezervuari i ujit, e prej kétij rezervuari e deri te rruga pér Gjurgjevik t& Vogél dhe 18shohet rrugés pér
Skenderaj dhe vije né rrugén “Déshmorét e Kombit” e deri t& binarét e hekurudhés pér né Pejé e deri t&
rruga pér Zllakugan.

Zona e IV-té: Pérfshing, fshatrat, vendbanimet dhe zonat rurale.

Tarifat pér rregullimin e tokés ndértimore dhe jo ndértimore

Neni 38

Taksa administrative pér dhénien e Lejés ndértimore caktohet né pajtim
me Ligjin pér Ndértimin nr. 04/1-110 dhe Udhézimin Administrativ t¢ MMPH-
or nr. 22/2012 t& dt. 19.12.2012 pér léshimin e Lejés sé ndértimit dhe tarifat pér
rregullimin e infrastrukturés, i cili udhézim ka zbatim unik né nivel vendi.

Taksa nga paragrafi i méparshém vlen pér objektet g¢ nuk matén me
metér katéror ose qé pérmbajné pjesé gé nuk matén mé metér katéror dhe gé
kané karakter unik. Kjo taksé dhe formula e llogaritjes sé saj éshté caktuar pér
Komunén e Klinés mé Vendimin e vecanté t¢ MMPH-or nr. 043/2013 té dt.
15.03.2013, dhe ajo taksé pér Lejet e ndértimit éshté caktuar qé té jeté 2.13 € pér
metér katéror.

Tarifat pér rrénimin-demolimin e objekteve
Neni 39
Shpenzimet e rrénimit-demolimit si dhe ato pér rregullimin e pron&s i barté investitori ose

ndértuesi pa leje, i cili nuk ka poseduar leje pér ndértim nga organi kompetent i komunés pér punét e
ndértimit.

Ngarkesa pér demolimin e objektit t& ndértuar pa leje caktohet.............cverurernesne..8,00euro/m’
Ngarkesa pér rregullimin e pronés pas demolimit caktohet..............ccoovrevverrreeenn.d,00€uro/m”
Neni 40

Pér objektet qe ndértohen mé& donacione nga organizatat e ndryshme nuk aplikohet taksa
administrative.

Taksat tarifore nga lémia mjedisore pércaktohen me Udhé&zimin Administrativ nr. 1/2005 pér
Tarifat e Shérbimeve nga Lémia mjedisore, t& cilat kang zbatim unik té drejt pér drejté.
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Pagesa e komunalive pér objektin e pérkohshém
Neni 41

Pagesa e taksés né emér t& komunalive pér objektet e pérkohshme b&het njé heré mé rastin e
marrjes sé lejes, dhe até si vijon:

Numri rendor tarifor Pérshkrimi Euro
41.1 Zona e I-ré 3€
41.2 Zona e [I-t& 2€
41.3 Zona e III-té I

Ndérrimi i destinimit t€ objektit
Neni 42

Pér ndérrimin e destinimit t& objektit prej objektit banesoré né lokal afarist paguhet rregullimi i
zonés 2 € pér m’.

Pér marrjén e lejes s€ ndértimit, shfrytézimit dhe vendimit pér rregullimin e zoné&s paguhen taksat
si¢ vijon:

Numri rendor tarifor. Pérshkrimi Euro
42.1 Léshimi i lejes pér ndértim 25,00 €
422 Leja e shfrytézimit 25,00€
423 Léshimi i vendimit pér rregullimin e zonés pérkatésisht
leja urbanistike 25,00€
42.4 Referenca e ndértimit 25,00 €

Léshimi i lejes pér fshat pér depo, punétori, sera etj. paguhet 50% nga ¢gmimi i i zoné&s s& katértg.

Pér objekte né rindértim qé jané t& démtuara si pasojé e luftés dhe objektet e djegura jané té liruara
nga pagesa e tarif€s, pronarét qe posedojné leje ndértimi,

Lirohen nga pagesa e taksave pér leje té ndértimit, ndértuesit e stallave t& bagétive né fshatra.

Pagesa e tarifave dhe ngarkesave pér leje ndértimi b&het para marrjes se vendimit pér lejimin e
ndértimit t& objektit, kurse tarifat pér kérkesa mé rastin e dorézimit t& kérkesés.

Tarifat pér rindértim, sanime, adaptime dhe aneksime
Neni 43

Taksa administrative pér sanime, adaptime, renovime, fasadime, caktohet né vlerén e 50% t&
taksés se ndértimit t& t& gjitha llojeve t& objekteve si t& ato private po ashtu edhe té ato ge ndértohen mé
koncesion apo partneritet publiko-privat.

Taksa pér Lejet e aneksimit dhe mbindértimit llogaritet sipas Udhézimit Administrativ t& MMPH-
or nr. 22/2012 t&€ dt.19.12.2012 mbi Taksat administrative pér leshimin e lejes se ndértimit dhe tarifat pér
rregullimin e infrastrukturés.

Tarifa pér rindértimin e objektit n& themele t& vjetra, né t& nj&jtin truall, lirohet pér aq m* ge ka
poseduar n& lejen e ndértimit.
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Ngarkesat dhe tarifat pér dhénien né shfrytézim té pronés publike-komunale urbane pér géllime
komerciale

Neni 44

Personat juridiké dhe fiziké nése jan& shfrytézues t& pronés-tokés komunale publike, duke bérg
gropimin dhe vénien e rrjeteve pérkatése kabllore dhe ndértime tjera né token komunale, jané subjekte t&
ngarkesés mé tarifén pérkatése.

Pér shfrytézimin e tokés komunale publike dhe asaj urbane si dhe gropimi i saj pér ndértimin e
kanalizimeve, vendosjen e kabllore energjetike t& postés dhe telekomunikacionit pér nevoja t& PTK-s&,
KEK-ut si dhe ndérmarrjeve té tjera pér shtrirjen e kabllove té tensioneve t& ndryshme pér ndértimin e
rrjetit energjetik, pastaj atij telefonik ajror dhe tokésor, ujésjellésit, ngrohjes, kanalizimeve fekale,
vendosjen e antenave t& ndryshme telefonike asaj mobile dhe fikse dhe objekteve t& tjera t& ngjashme
caktohet tarifa pér metér gjatési,

Ndértimi 1 infrastrukturés néntokésore caktohet tarifa................ 2,00 euro pér metér gjatési.

Tarifa ditore, pér shfrytézimin e lokaleve-objekteve afariste né pronén komunale, sipas vendimit
pérkatés t€ organit kompetent, caktohet si¢ vijon:

Numri rendor tarifor. Pérshkrimi Euro
44.1 Vendi i shfrytézuar pér kamping, parkingje sezonale etj. .....................0.10 € m*-dité,
442 Shfrytézimi i hapésirés se tregut pér shitjen e mallrave

PERAISE B BEOHE - ... covoiinmaiss vt sas v aviesssvwsnnd CaNS dite,
443 Pér mallra te imta pér ditst € tregut ...cvccovvevecrcceiecencereecee s ] €-0E dité.

Tarifat dhe ngarkesat pér shfrytézimin e pérkohshém té tokave komunale-hapésirave publike

Neni 45

Pér shfrytézimin e pérkohshém t& tokave tjera né pronési komunale (hapésirat publike) caktohet
tarifa vjetore pér m” sipas zonave, si¢ vijon:

Zona e Paré.......co.oevvrueervesmssssssssesssssssissssesennnen ] € M2 NE VL,
Z0na € dYt8......cvererrercrrnernseeriesressessnsseninennn0.70 € m2-né vit,
Z0N@ € trEtE.....everreereereeerrrenersreereeeeressnsenenenn:0.50 € m2-né vit, dhe
Z0na € KAtEIE......voerveeereerieeiesnceeeseo s 0. 10 € m?-né vit.

Tarifat dhe ngarkesat pér shfrytézimin e pérkohshém t& tokés komunale-hapésirés publike pér
vendosjen e objekteve té pérkohshme

Neni 46

Pér shfrytézimin e tokés komunale-hapésirés publike pér vendosjen e objekteve té pérkohshme pér
qéllime komerciale dhe banimi caktohet tarifa vjetore, sipas zonave, si¢ vijon:

1. Pér géllime komerciale:
Zonael-ré........... 8,00euro m* né vit,
ZonaeII-té......... 4,00euro m® né vit,
Zona e ITI-t&........3,00euro m” né vit, dhe
Zona e [V-t&.......2,50euro m? né vit.
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2. Pér qéllime banimi:

Zona e I-ré.........3,00euro m’ né vit,
Zona e II-t&.......2,00euro m* né vit,
Zona e I1I-t&......1,00euro m’ né vit, dhe
Zona e IV-t&.....0,50euro m” né vit.

Tarifat dhe ngarkesat tjera pér shfrytézimin e pérkohshém té tokés komunale publike-hapésirés
publike pér vendosjen e aparateve, shkalléve dhe stabilimenteve t& ndryshme

Neni 47

Tarifat dhe ngarkesat pér vendosjen e aparateve, shkalléve dhe stabilimenteve t¢ ndryshme,
automjeteve té ndryshme lévizése, shkalléve dhe ekspozimeve té mallrave né tokén komunale hapésirat
publike caktohet varé&sisht nga lloji i mjetit dhe at& pér aparat, pastaj m” apo si tarifé ditore ose mujore dhe
até si¢ vijon:

1. Vendosja e pajisjeve dhe aparateve pér akullore sipas zonave:

Zona e J-r&......... 10,00euro pér aparat,
Zona e [I-t€........8,00euro pér aparat,
Zona e ITI-té......5,00euro pér aparat, dhe
Zona e IV-tg......2,00euro pér aparat.

2. Vendosja e shkalléve né tokén komunale publike-hapésirén publike caktohet tarifa vjetore prej
30,00euro m”.

3. Shfrytézimi i tokés komunale publike para objektit n& t& cilin kryhen shérbime tregtare
hoteliere caktohet tarifa mujore, sipas zonave,si vijon:

Zonael-ré............ 10,00euro m?
Zona e [I-té........... 5,00euro m-
Zona e III-té..........1,00euro m* dhe

Zona e ['V-t€ lirohet nga pagesa.

4. Tarifat ditore pér shfrytézimin e pronés komunale publike pércaktohen sipas zonave dhe até:

ZonaI-ré ......ccveeeneen. 20,00 €
ZONATIE oy 10,00 €
Zona ITE, covenmsmavans 05,00 €.

5. Shfrytézimi i tok&s komunale publike hapésirés publike pér vendosjen e automjetit 1évizés pér
shitjen e ushqimit té shpejté caktohet tarifa ditore né lartési prej 5,00euro né dité.

6. Shfrytézimi i tokés komunale publike hapésirés publike pér vendosjen e tendave (¢adrave) té
hapura lévizése me mekanizém caktohet tarifa ditore pér tendé prej 1,00euro pér m’.

7. Shfrytézimi i tokés komunale publike hapé&sirgs publike pér vendosjen e lojérave t& fémijéve
caktohet tarifa ditore né lartési prej 3,00euro né dité.

8. Shfrytézimi i tokés komunale hapésirés publike pér vendosjen e gjeneratoréve statiké caktohet
tarifa mujore sipas zonave, si vijon:

Zona e I-ré...........8,00euro m’

Zona e I[-té.........5,00euro m?

Zona e [II-té........ 2,00€euro m® dhe

Zona e IV-t€ nuk tarifohet dhe lirohet nga pagesa.

9. Shfrytézimi i tokés komunale publike hapésirés publike pér ekspozimin e mallit ambalazh dhe
mallit tjetér t& ngjashém caktohet tarifa mujore sipas zonave, si vijon:
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Zona e [-ré..........10,00euro m*

Zona e II-té.........8,00euro m
Zona e ITI-t&.......5,00euro m? dhe

ZonaelV-té...... 2,00euro m?.

10. Pér shfrytézimin e tok&s komunale publike hapésirés publike pér kamping, parkingje
sezonale etj. t& ngjashme caktohet tarifa prej 0.10euro pér m” né dité.

11. Pér shfrytézimin e tok&s komunale publike hapésirés publike pér shitjen e mallrave t&
ndryshme pér ditét e tregut caktohet tarifa prej 3,00euro né dité.

12. Pér shfrytézimin e tokés komunale publike hapésirés publike pér shitjen e mallrave t& imta
ditéve t& tregut caktohet tarifa prej 1,00euro né dité.

13. Shfrytézimi i tokés komunale hapésirave publike pér géllime t& parkimit t& automjeteve
caktohet tarifa né vleré prej 0.30euro pér oré.

Dhénia né shfrytézim afatgjaté me gira e tokés komunale dhe paluajtshmérive tjera komunale
Neni 48

Toka komunale dhe paluajtshmérité tjera komunale mund t& jepen né shfrytézim afatgjaté mé gira
sipas procedurs pérkatése ligjore t& paraparé nga Ligji i Prokurimit publik dhe ng& afatet e parapara mé
Ligjin pér Dhénien e Pronés komunale né shfrytézim dhe kémbimin e saj, po edhe dispozitave t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale.

Ngarkesat pér dhénien né shfrytézim me gira té tokés dhe paluajtshmérive tjera komunale caktohet
sipas tarifave pérkatése:

1. Qiraja pér dhénien e tokés komunale, proné e Komunés, pér ndértimin e ndértesave individuale
caktohet mé tarifén mujore prej 0,30euro pér m?,

2. Qiraja pér dhénien n& shfrytézim t& objektit pér banim-banesés, proné e Komunés caktohet
tarifa mujore prej 0,30euro pér m’, dhe

3. Qiraja pér dhénien né shfrytézim té lokalit afarist-komercial, pron& e Komunés caktohet tarifa
mujore prej 5,00euro pér m*.

Tarifat dhe taksat tjera pér kryerjen e shérbimeve administrative nga lémia e urbanizmit dhe
mbrojtjes sé mjedisit
Neni 49

Tarifat dhe taksat tjera nga [&mija e urbanizmit dhe mbrojtj&s se mjedisit caktohén si vijojn:

VEIetimi .....cosssevsmessvesss S€
Certifikata............... .....5 €
Konstaimi oo 56

Pelgimi komunal...... 100 €
Leja Mjedisore komunale-LMK..... 100 €.

ke ok =

6. Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural
Taksat dhe ngarkesat pér eksploatimin e resurseve natyrore
Neni 50
Veprimtarité e minierave, gurthyesve dhe eksploatuesve té tjeré té burimeve natyrore pérveg lejes
s& léshuar nga Autoriteti gendror kompetent kérkohet leje e veprimit (operimit) brenda kufijve t& Komunés.
Taksat e referuara né ket& seksion duhet t’ i paguhen Komunés pér dhénien e késaj leje, né bazé t&

ripértéritjes vjetore.
Taksat e aplikueshme vjetore jané:
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Numri rendor tarifor Pérshkrimi Euro

50.1 Pér zhavorr dhe réré 1€pérm’
50.2 Pér guré gélgeroré pa minim 0.25 € pérm’
50.3 Pér guré gélqeroré me minim 0.50 € pgr m’
50.4 Pér guré artizanalé 0.50 € pér m’.

Sa i pérket giras€ s€ shfrytézimit t& pasurive natyrore Komuna do t€ grumbulloj&, depozitojé dhe
ndajé té hyra né€ pérputhje me dispozitat dhe instruksionet administrative lokale dhe t& AQF-s¢ t&
pérmendur mé larté.

Ndérrimi i destinimit dhe kompensimi pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore

Neni 51

Shuma e kompensimit pér ndérrimin e destinimit varet nga klasifikimi i tokés sipas klasave, dhe
até si vijon:

1. Klasa e I-ré deri né€ klasén e IV-té&, kompensimi do t& jeté ................ 1.00 pérm?®,
2. Klasa e V-t€ deri n& klasén e VI-t€, kompensimi do t& jeté................ 0.75euro pér m® , dhe
3. Klasa e VII-t& deri n& klasén e VIII-t&, kompensimi do t& jeté............ 0.50euro pér m? .

T& gjitha kushtet, kriteret dhe procedimet tjera jané té caktuara né Udhézimin Administrativ t&
MBPZH nr. 41/2006 pér Ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore.

Cdo ndryshim i Udhé&zimit administrativ apo edhe udhézimi i ri ka zbatim t& drejt pér drejté deri
né plotésimet dhe ndryshimet e rregullores komunale.

Taksat tjera tarifore té Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural
Neni 52

Taksat tarifore pér qarkullimin e kafshéve t& gjalla si dhe certifikatat pérkatése sh&ndetésore
pércaktohen n& Udhézimin Administrativ t&¢ MBPZHR nr.17/2005 pér Qarkullimin e Kafshéve t& gjalla
brenda territorit t&€ Kosovés, i cili ka zbatim unik.

Taksat tarifore pér shérbime té tjera caktohen sig vijojné:

1. Pélgimi pér Licencim t& Shitjes se plehrave minerale, pesticideve caktohet taksa tarifore né
vleré prej 10,00euro.

2. Vértetimi pér veprimtari bujqésore caktohet taksa tarifore né vleré prej 5,00euro.

3. Vértetimi pér fermer caktohet taksa tarifore n& vleré prej 3,o0euro.

4. Certifikata e regjistrimit t& fermerit n& vlerén prej 2,00 €.

Sa i pérket t&€ hyrave tjera nga lémia e pylltarisé do t& vlejné taksat tarifore t& késaj lémie té
caktuara né bazé t€ Ligjit nr 03/L-153 pé& Ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit pér Pyjet e Kosovés

nr.2003/3 si dhe né bazé t& ¢gmimoreve t& pércaktuara me UA té& veganta nga kjo 1€mi, t& cilat kang zbatim
unik t& drejt pér drejt.

6. Drejtoria e Shéndetsisé dhe Mirégenies Sociale

Cmimorja e bashképagesave pér shérbimet shéndetésore té nivelit parésor t¢ QKMF dhe QMF-re
Neni 53
Cmimorja e bashképagesave éshté e pércaktuar mé Udh&zimin Administrativ nr.04/2007 t&

Ministris& s& Shéndetésisé pér mbledhjen dhe shfrytézimin e mjeteve nga bashképagesat e shfrytézuesve t&
shérbimeve shéndetésore dhe té hyrave vetjake.
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Sipas kétij akti ligjor caktohen tarifat dhe taksat e shéndetésis¢ primare, pér shérbimet
shéndetésore, dhe ato stomatologjike.

Shérbimet shéndetésore té nivelit primar-parésor:

Numri rendor tarifor Pérshkrimi Euro
53.1 Ekzaminimi mjeké&sor né& punktet QMF ose né QKMF, pa analiza laboratorike,

ose pa procedura plotésuese diagnostike me aparaturé, 1.0 euro
53.2 Ekzaminimi specialistik n& QMF/QKMF me udh&zim t& mjekut t& familjes, 20
53.3 Ekzaminimi specialistik né€ QMF/QKMF pa udhézim t& mjekut t& familjes, 5.0 .,
53.4 Ekzaminimi né sht&pi, pérpos né rastet emergjente, 6.0 ,,
338 Medikamenti nga lista esenciale, ofruar n€ barnatoren publike, 0.3 ,,
53.6 Ultrazéri standard, 20,
53.7 Radiografia, 2:0
53.8 EKG, 0.5 5
53.9 Analizat laboratorike-vetém hemogrami dhe urina, 1.0 .,
53.10 Analizat laboratorike (komplet), 30 .
53.11 Caktimi i sheqerit né gjak me glikometér sipas kérkesé&s s& shfrytézuesit t&

shé&rbimeve mjekésore, 1,
53.12 Audiaograma, 1.0 ,,
53.13 Shpélarja e veshit, L0 4
53.14 Dhénia e injeksionit intramuskular né shtépi, pérpos rasteve emergjente, LD
53.15 Dhénia e injeksionit intravenoz né shtépi, pérpos né rastet emergjente, 1.0 ,,
53.16 Pérpunimi i plagéve me qepje dhe pastrimi deri n& shérim té& plagés (vetém

né vizitén e parg), 3.0 ,,
53.17 Trajtimi ditor mé infuzione né institucionin shéndetésor, ({08
53.18 Certifikata pér lejen e vozitjes e 1&shuar nga konsiliumi i profesionistéve, 18.0 ,,
53.19 Certifikata mjeké&sore e 1&shuar sipas kérkesés sé shfrytézuesit t& shérbimeve

Shéndetésore, 18.0 ,,
53.20 Dhénia e raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tjetér né bazg t&

kérkesés s& shfrytézuesit t& shérbimeve shéndetésore, 5.0 .
53.21 Ofrimi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sportive, etj.

pér njé oré. 250 4,

Tarifat dhe ¢mimorja e bashképagesave pér shérbimet stomatologjike té nivelit parésor:

Neni 54

54.1 Vizita e paré stomatologjike IO ,,
54.2 RTD i dhémbit 1.5.,
54.3 Mbushje e pérhershme mé amalgamé 4.0 ,,
54.4 Mbushje e pérhershme me kompozité 5.0,
54.5 Shérimi biologjik i dhémbit mé mbushje té pérhershme (amalgamé apo

kompozit) 509
54.6 Amputim vital i pulp&s mé& mbushje t& pérhershme (amalgamé apo

kompozitg) 6.0 ,,
54.7 Extirpimi vital i pulpg&s mé& mbushje t& pérhershme (amalgamé apo

kompozitg) 6.0 ,
54.8 Amputimi mortal i pulp€s me mbushje t€ pérhershme (amalgamé apo

kompozit#) 6.0 ,,
54.9 Extirpimi i pulp&s mé mbushje t& pérhershme (amalgamé apo

kompozitg) 6.0 ,
54.10 Terapia e kanalit t& infektuar m& mbushje t& pérhershme (amalgamé apo

kompozit€) 6.0 ,,
54.11 Rindértimi konservativ i dh&émbit m& mbushje t& pérhershme 601,
54.12 Revizioni i mbushjes s& kanalit t& rrénjés Lo,
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54.13 Fluorizimi i dhémbéve sipas seancave 1.0 .

54.14 Vulosja e fisurave 10
54.15 Meénjanimi i depozitimeve té buta Lo,
54.16 Meénjanimi i depozitimeve té forta (heqja e gurésve t& dhémbéve me

ultratingull) 30 5
54.17 Kiretazha e xhepave pradontal (nj& dhémbé) 10
54.18 Nxjerrja e dh&émbit e
54.19 Incizioni intra dhe extra oral | B
54.20 Hegja e kurorés mé ané té prerjes 1.0,
54.21 Riparimi i protezés (ngjitja) 1.5

”

Lirimi nga pagesat e lartcekura béhet né bazé t& nenit 22 t& Ligjit pér Shéndetésing nr. 2004/4 si
dhe nenit 5 t& Udhézimit administrativ nr. 04/2007 t& dt.24.09.2007.

NE rast t& ndryshimeve dhe plotésimeve ligjore si dhe udhézimit administrativ t& mé von&shme, si
dhe zbrazétirés juridike eventuale té késaj mregullore sa i pérket tarifave, taksave dhe bashképagesave t&
késaj l1€mie, vlejné drejt pér sé drejti dispozitat pozitive t& nivelit ministror t& linjés.

Neni 55

Pér léshimin e certifikatave t& ndryshme shéndetésore caktohen tarifat unike sipas Udh#zimit
Administrativ pér Shéndetési nr. 04/2011 i cili ka zbatim unik t& drejt pér drejt né Kosové, dhe se tarifat e
atij udhézimi jan& pjes# pérbérése e zbatueshme edhe pér institucionet shéndetésore né Komunén e Klinés.

8. Drejtoria e Arsimit

Bashképagesat né arsim
Neni 56

Té& gjitha bashképagesat, tarifat dhe taksat pér shérbime komunale t& arsimit, konsiderohen si t&
hyra vetjake té institucionit pérkatés arsimor t& komunés,

Trajtimi, kontabiliteti, raportimi, monitorimi dhe verifikimi i kétyre bashképagesave b&het n&
pérputhje me Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegijésit.

Taksat tarifore pér shérbimet tjera qe bien né kuadér t& l&mit t& arsimit caktohen sig vijon:

1. Participimi n& baza mujore pér gerdhe dhe kopshte t& fémijéve caktohet né vleré prej 20,00euro
pér muaj.

2. Taksa tarifore pér déftesén e shkollés sé€ mesme caktohet né vleré prej 0,50euro.

3. Taksa tarifore pér diplomén e shkollés s& mesme caktohet né vlerén prej 1,00euro.

4. Taksa tarifore pér nxjerrjen duplikat t& diplomés sé& shkollés sé mesme caktohet né vlerén prej
5,00euro.

9. Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjente

Neni 57

Pér shérbimet administrative qé kryhen nga Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjente
paguhen taksat tarifore pérkatése.

Shérbimet administrative pér l&shimin e pélgimeve nga Shérbimi i Zjarrfikésve, caktohen si
vijojné:

1. Pelqgimet pér shérbimet e zjarrfikésve né objektet e banimit kolektiv n& sipérfage prej 200 deri
né 500m” caktohet taksa tarifore né vleré prej 30,00euro.

2. Pelqimet pér shérbimet e zjarrfikésve né objektet industriale né sipérfage prej 200m* caktohet
taksa tarifore né vleré prej 15,00euro.
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3. Pélqimet pér shérbimet e zjarrfikésve né objektet industriale né sipérfage mbi 200m? caktohet
taksa tarifore né vleré prej 30,00euro.

Pélgimet mbi gjendjen teknike té pajisjeve pér mbrojtjen nga zjarri
Neni 58

Pér 1&éshimin e pélgimeve dhe vértetimeve pérkatése t& gjendjes sé pajisjeve pér mbrojtjen nga
zjarri caktohen taksat tarifore si¢ vijojné:

1. Pér aparatet e mbrojtjes nga zjarri né objektet ekonomiko-afariste caktohet taksa tarifore né
vler& prej 5,00euro.

2. Pér aparatet e mbrojtjes nga zjarri né stacionet e karburanteve caktohet taksa tarifore né vleré
prej 7,00euro.

3. Pér aparatet e mbrojtjes nga zjarri n& objektet industriale caktohet taksa tarifore né vleré prej
10,00euro.

4. Pér aparatet ¢ mbrojtjes nga zjarri né objektet kolektive-banesore caktohet taksa tarifore né
vleré prej 3,00euro.

Taksat tarifore pér pélgime dhe shérbime tjera
Neni 59

Pér léshimin e Pélqimit pér kygje né rrjetin e ujésjellésit dhe kanalizimit caktohet taksa tarifore né
vler€ prej 15,00euro.

Pér shérbimet e furnizimit me uj& mé cisterné caktohet taksa tarifore né& vler& prej 0.002 euro pér 1
litér.

10. Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit

Neni 60
Pér shfrytézimin e objekteve t& sportit paguhen taksat tarifore dhe até si¢ vijon:

1. Pér shfrytézimin e Hallgs sportive pér aktivitete politike caktohet taksa tarifore né vleré prej
50,00¢euro pér oré.

2. Pér shfrytézimin e Hallés sportive nga ana e subjekteve t& tjer& pér aktivitete sportive caktohet
taksa tarifore né vleré prej 10,00euro pér oré.

Pér shfrytézimin e objekteve té kulturds Bibliotekés komunale publike si dhe anétargsimin
pérkatés caktohen taksat tarifore vjetore, sig vijojné:

1. Anétar&simi i nxénésve t& shkollave fillore caktohet taksa tarifore né vlerén prej 1,50euro né vit,

2. Anétarésimi i nxénésve t& shkollave t& mesme caktohet taksa tarifore né vlerén prej 2,00euro ng
vit.

3. Anétarésimi pér studenté caktohet taksa tarifore né& vlerén prej 3,00euro né vit.

4. Anétarésimi pér qytetaré caktohet taksa tarifore né vlerén prej 6,00euro né vit.

Pér shfrytézimin e objektit t& Qendrés se Kulturés “Jehona e Dukagjinit” caktohen tarifat dhe
taksat sin & vijim:

1. Pér tubime politike...............100,00 €; (cmim fiks)

2. Pér shfagje t& ndryshme si: filma, koncerte, shfagje t& tjera teatrale etj, caktohet tarifa 20% e
¢mimit te teresishem te biletave t& shitura.

3. Pér aktivitete t€ tjera caktohet tarifa..........20,00 € pér 1 or&.
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Tarifat e taksat e mésipérme nuk i referohen tubimeve pérkatése mortore, takimeve q€
organizohen nga kategorité e dala nga lufta e UCK-sg, si dhe takimet tjera qe organizohen pér nevoja
publike t& komunés.

Pér shfrytézimin e fushés se sportit t& KF”Dukagjini” caktohet tarifa dhe taksa fikse né lartési prej
15,00 € pér 1 oré shfrytézimi.

Taksat tarifore pér shfrytézimin e shérbimeve nga Arkivi historik

Neni 61

Pér kryerjen e shérbimeve administrative t& fotokopjimit dhe ekstraktet e dokumenteve
qé& nxirren nga arkivi historik caktohen tarifat dhe taksat, si né vijim:

Léshimi i certifikatave apo vértetimeve t€ ndryshme.......... 2,00 €.
Tarifat dhe taksat pér shérbimet e fotokopjimit sipas fageve dhe formatit caktohen si né

vijim:

Fotokopjimi i dokumenteve:

a ) Nig fage Ad:. s naannnn 00E;
B NIB FAg8 A rsnsisasisianisn i 0.20/€;
) T o[ ) ooy o

Kérkesat pér nevoja personale fizike:

a.) | Nj&fage Adi.....ommisimsins - 0.50€;
b.) INjéfage A3......ccoommrersenviresnrssnas 0.70 €;
c.) Njéfage AQ....coevrerrenirerncreennne. 1.OO €.

Pér institucionet:

a.) Njéfage Ad.....ccevevrrnns 0.60 €;
B NiEfage A wannnis +::0.70;
¢) | Nj& fage A o osmammuna 205006

Shtypja e dokumenteve aty ku nuk éshté i mundur kopjimi caktohet tarifa dhe taksa:
Peimije faa€coivmnmmunssmimmnss 1000 €,

Shfrytézimi i materialit arkivor n& procedurg t& vegant® t& sigurimit, mé pércjellje t& punétorit
arkivor jashté arkivit pér njé dité caktohet n& vlerén prej 15.00 €.

Kategorit e liruara nga pagesa e tarifave té shérbimeve té kryera nga ana e Arkivit historik

Neni 62

Kategorité e personave ge lirohen nga pagesa e tarifave dhe taksave pér shérbimet qe kryhen nga
Arkivi historik jané:
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Familjet e déshmoréve (paraardhésit apo pasardhésit e drejtpérdrejté);
Invalidét e lufiés;

Veteranét e luftés;

Familjet e viktimave civile (paraardhésit apo pasardhésit e drejtpérdrejté);
Personat mé afiési t& kufizuar, si dhe .

Familjet n& asistencé sociale.

SN R e

Gjobat nga trafiku

Neni 63

Gjobat e shgiptuara pér shkelje kundérvajtése né trafik brenda territorit t& Komunés sé& Klinés, jané
t& hyra vetjake dhe i takojné Komunés se Klinés, si¢ e kang t& njéjtin tretman edhe gjobat tjera pér shkeljet
e rregulloreve komunale.

Transferet béhen né pérputhje mé Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité
dhe do t& i pérfshijng pagesat q& béhen pérmes Policisé sé Kosovés dhe gjykatave kompetente si rezultat i
vendimeve gjygésore.

KAPITULLI I IX-té: DISPOZITAT KALIMTARE DHE TE FUNDIT
Neni 64
NE rast té& zbrazgtirés juridike nga rregullativa komunale 1&ndore apo kolizionit t& saj me dispozitat
pérkatése sistemore ligjore zbatohen drejtépérsédrejti dispozitat sistemore ligjore qé rregullojné céshtjen e
pércaktimit t& ngarkesave, tarifave dhe taksave komunale, si dhe ato t& akteve t& tjera t& Qeverisé sé

Republikés s&€ Kosovés dhe dispozitat tjera t& Udhézimeve pérkatése administrative t& Ministrive pérkatése
té linjés kompetente.

Hyrja né fuqi e Rregullorés dhe ndryshimet e plotésimet e saja
Neni 65

Kjo Rregullore hyn né fuqi 8 dité pas dités se miratimit nga Kuvendi i Komunés.
Ndryshimi dhe plotésimi i k&saj Rregulloreje béhet si né procedurén pér miratimin e saj.

Zbatimi dhe mbikéqyrja e Rregullores
Neni 66
Zbatimi i késaj Rregulloreje béhet nga & gjitha drejtorité e Komunés s& Klings dhe organet e tjera
kompetente administrative komunale, q& jané t& obliguara pér zbatimin e taksave, tarifave, gjobave dhe

ngarkesave tjera komunale sipas ligjit dhe késaj Rregullorgje.

Kryetari i Komunés bén mbikéqyrjen e zbatimit t& késaj Rregulloreje.
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Publikimi dhe transparenca e Rregullores
Neni 67

Pér njoftim Rregullorja publikohet né tabelén e shpalljeve t& Kuvendit t& Komunés, si dhe né ueb
fagen zyrtare t& Komunés sé& Klinés, né kuadér t& portalit geveritar, nj& kopje MAPL-&s né Prishtiné dhe njé
arkiva.

Nr. 01-434-5712/2014
Kliné,mé dt. 26.12.2014.
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